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Jesteśmy na
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Zapraszamy na konsultacje irydologiczne

Wewnątrz numeru poradnik: Jak odzyskać opłaty 
likwidacyjne z polisolokat ?                               Więcej na str. 8

Mieszkańcy Ząbek podczas ostatnich wyborów samorządo-
wych już po raz trzeci na włodarza swojego miasta wybrali 
Roberta Perkowskiego. Burmistrz wygrał imponująco, z wyni-
kiem ponad 80% poparcia. 

Sylwia Kowalska: Serdecznie gratulujemy spektakularnej 
wygranej w wyborach samorządowych. Jak skomentuje Pan 
swój sukces?
Robert Perkowski: Dziękuję bardzo wszystkim mieszkańcom, 
którzy na mnie głosowali oraz tym osobom, które w tych wy-
borach uczestniczyły. Najważniejszym obowiązkiem każdego z 
nas jest dokonanie wyboru. Dziękuję i obiecuję, że postaram 
się przez kolejne cztery lata przekonać pozostałe 20% do swo-
jej osoby. Jest to na pewno bardzo duży mandat zaufania, ale i 
bardzo duża odpowiedzialność. Obiecuję, że będę starał się z 
całych sił pracować na rzecz rozwoju naszego miasta. Chociaż 
nie wiem, czy wszystkie zamierzone przedsięwzięcia uda się 
zrealizować, gwarantuję, że plany i intencje mamy niezwykle 
ambitne. 

Trzecia kadencja rozpoczęta

Nieoczekiwana zmiana miejsc

O mały głos

(dokończenie na str. 6)

POMAGAMY
W ODZYSKIWANIU

OPŁAT LIKWIDACYJNYCH Z POLISOLOKAT

Zapraszamy na BEZPŁATNE konsultacje: tel. 791-557-507
e-mail: kontakt@oplatylikwidacyjne.pl

od wszystkich ubezpieczycieli działających na rynku

Wybory 16 listopada potwierdzały ogólnokrajową tendencję, 
że zdecydowanie łatwiej wygrywa się je obecnym urzędnikom. Na 
stanowisku burmistrza lub wójta już po jednym głosowaniu po-
zostało sporo osób aktualnie urzędujących. W pierwszej turze na 
swoją korzyść rywalizację rozstrzygnęli Robert Perkowski (Ząbki), 
Robert Roguski (Kobyłka), Piotr Orzechowski (Strachówka), Paweł 
Bednarczyk (Tłuszcz), Dariusz Kokoszka (Jadów) i Jan Cymerman 
(Poświętne). 

Gdyby nie spora liczba kandydatów, która wpływała na roz-
drobnienie głosów, zapewne także bez dodatkowego głosowania 
swoje pozycje obroniliby Ryszard Madziar (Wołomin) i Grzegorz 
Dudzik (Zielonka). Tak się przynamniej wydawało... Zmiany wisia-
ły w powietrzu tylko w Radzyminie.

Opozycja się jednoczy
Minęły dwa tygodnie i nastąpiło radykalne odwrócenie sytuacji. 

Elżbieta Radwan, która „o włos” wślizgnęła się do drugiej rundy, po-
konała w Wołominie Ryszarda Madziara, który wcześniej miał po-
nad 2 razy głosów więcej niż ona, a potem jedynie utrzymał stan po-
siadania. W Markach Jacek Orych odrobił stratę i przegonił Janusza 
Werczyńskiego, a Krzysztof Chaciński z olbrzymią przewagą zwy-
ciężył nad Zbigniewem Piotrowskim w Radzyminie. Zmiana warty 
dokonała się także w Klembowie (wygrał Rafał Mathiak) i Dąbrówce 
(Radosław Korzeniewski).

W II turze w naszym regionie jedynie Grzegorz Dudzik z Zie-
lonki spokojnie utrzymał stanowisko, choć dynamika zmian także i 
tu była podobna. Urzędujący burmistrz w powtórce otrzymał ok. 200 
głosów więcej, a konkurent (Kamil Iwandowski) aż o 1000 więcej. 

Wyniki wyborów pokazują, że pozycja osoby kierującej 
miastem daje olbrzymią szansę do autopromocji przez całą 
trwającą kadencję, z czego burmistrzowie i wójtowie efektyw-
nie korzystają. Do nich spływają laury za realizowane, publicz-
ne inwestycje, bez względu na to, jak duża była ich osobista 
zasługa w danym przypadku. Mają do dyspozycji sztab pracow-
ników i znacznie łatwiejszy dostęp do mediów. 

Opozycja zazwyczaj aktywuje się na krótko przed wybo-
rami, jej marketing bywa często na amatorskim poziomie, co 
oczywiście wynika z niewystarczających środków finansowych. 
W takiej sytuacji również na łamy lokalnej prasy czy serwisów 
internetowych przebić jest się zdecydowanie trudniej.

Sytuacja zmienia się jednak radykalnie, gdy dochodzi do 
drugiej rundy i bezpośredniego pojedynku „całe miasto kontra 
władza”. Jeśli nastąpi porozumienie (a przynajmniej jedno-
myślność w II turze) rywalizujących wcześniej grup (jak np. w 
Wołominie), to można doprowadzić do zmiany nawet najpopu-
larniejszego burmistrza. 
Można pokusić się również o tezę, że w przypadku konkuren-
cji burmistrza Madziara u przyczyn wygranej leżało zgłosze-
nie znacznej liczby kandydatów, którzy w pierwszej turze nie 
mając szans na wygraną urwali po kilkaset głosów, powodując 
konieczność zrealizowania bezpośredniej dogrywki, w której 
zawsze rosną szanse opozycji.

Po pierwszej rundzie samorządowych wyborów w naszym regionie wydawało się, że urzędująca władza dominuje i pewnie 
utrzyma stanowiska. Jednak dogrywkowe głosowania prawie wszędzie przyniosły rewolucję.

(dokończenie na str. 5)

Burmistrz Robert Perkowski z synem, Frankiem 

Do Rady Miejskiej w Wołominie wybrano 23 radnych (na-
zwiska radnych na stronie www.regionalna.waw.pl). Najwięcej, 
bo aż 14 radnych reprezentuje Prawo i Sprawiedliwość.  Czterech 
przedstawicieli wprowadziło do rady Centrum Samorządowe Elż-
biety Radwan, a 3 Porozumienie Samorządowe. Ponadto w radzie 
zasiada po jednym radnym ze Wspólnoty Samorządowej i z Ini-
cjatywy Samorządowej. Absolutnym zwycięzcą wyborów do rady 
miejskiej jest PiS, który może rządzić samodzielnie, bez dobierania 
koalicjantów. 

Nowi – starzy
Pod względem wieku wołomińska rada jest zdecydowanie 

młoda, aczkolwiek nie brakuje doświadczonych, siwych głów.  Aż 
15 radnych po raz pierwszy pełni mandat, jednak większość z nich 
wcześniej miała do czynienia z samorządem, poprzez działalność 
w radzie osiedlowej, sołeckiej, czy Młodzieżowej Radzie Miasta. 
Ośmiu radnych zostało wybranych po raz kolejny: Adam Bereda, 
Leszek Czarzasty, Zbigniew Paziewski, Marek Górski, Dominik Ko-
zaczka, Maciej Łoś, Emil Wiatrak i Andrzej Żelezik.  Po raz pierw-
szy w wołomińskiej radzie zasiadają bracia – Adam (radny po raz 
drugi) i Mateusz Bereda. 

(dokończenie na str. 5)

Wybory samorządowe mamy już za sobą. Jedni odetchnęli z 
ulgą, drudzy wciąż nie mogą przeboleć, że do szczęścia, czyli man-
datu, zabrakło tak niewiele, kilku, ba, nawet jednego głosu. 
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Sprzedam bezpośrednio nowy dom wolnostojący 
143 m kw., Stary Dybów, gmina Radzymin  

www.stropbud.pl         Tel. 602 353 644

Nowe, czyli stare

W Ząbkach 
pracowicie

Rada Miejska w Wołominie kadencji 2014-2018 rozpoczę-
ła swoją działalność 1 grudnia. Po tym, jak radni złożyli ślu-
bowanie, zostały przeprowadzone wybory przewodniczącego 
rady i jego zastępcy. Przewodniczącym został Leszek Czarzasty, 

który w głosowaniu uzyskał 14 głosów poparcia. W poprzed-
niej kadencji radny Czarzasty był przewodniczącym komisji 
finansowej. Na stanowisko wiceprzewodniczącego rady został 
powołany Konrad Fuśnik (15 głosów za), który pierwsze samo-
rządowe kroki stawiał w Młodzieżowej Radzie Miasta. Zarówno 
przewodniczący, jak i wiceprzewodniczący reprezentują w ra-
dzie ugrupowanie Prawo i Sprawiedliwość. Pierwszą w kaden-
cji sesję rozpoczął radny senior Andrzej Żelezik, obok którego 
zasiedli: ustępujący burmistrz Ryszard Madziar oraz burmistrz 
elekt Elżbieta Radwan. Na obrady bardzo licznie przybyli zwo-
lennicy nowej pani burmistrz oraz sympatycy nowo wybranych 
radnych. 

Na następnej sesji radni podejmą uchwałę w sprawie bu-
dżetu gminy na 2015 r. W wołomińskiej radzie zasiada 23 rad-
nych, w tym: 14 z PiS, 4 z Jednego Powiatu, 3 z Porozumienia 
Samorządowego Wołomin, 1 ze Wspólnoty Samorządowej 
oraz niezrzeszony Dominik Kozaczka. 

M.B.   

Od lewej: Wiceburmistrz Sylwester Jagodziński, burmistrz Elżbie-
ta Radwan, radny senior Andrzej Żelezik i ustępujący burmistrz, 
Ryszard Madziar

Radni kadencji 2014-2018

Pierwsze posiedzenie nowo wybranej rady miasta odbyło się w 
Przedszkolu Publicznym nr 3. 

Po złożeniu ślubowania przez burmistrza miasta, Roberta Per-
kowskiego oraz zaprzysiężeniu radnych, przystąpiono do wyboru 
przewodniczącego rady. Został nim Wojciech Gut, który otrzymał 
poparcie wszystkich radnych. Na stanowisko wiceprzewodniczące-
go rady zgłoszono 2 kandydatów: Marka Połomskiego i Waldema-
ra Stacherę. W wyniku głosowania tajnego za kandydaturą Marka 
Połomskiego opowiedziało się 14 radnych, zaś Waldemar Stache-
ra otrzymał 5 głosów poparcia. Radni Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej i PO próbowali wprowadzić zmianę do porządku 
obrad, polegającej na wprowadzeniu projektu uchwały, dotyczącej 
wyboru drugiego wiceprzewodniczącego, ale wniosek ten nie uzy-
skał poparcia większości radnych. Zatem wiceprzewodniczącym 
został Marek Połomski.

W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Paweł Uściński (przewod-
niczący), Artur Wałachowski, Zofia Dąbrowska oraz Joanna Dą-
browska.

Radni zadeklarowali również członkostwo w pozostałych ko-
misjach rady miasta.

Na wniosek burmistrza Perkowskiego wprowadzono do po-
rządku obrad 2 projekty uchwał:  zmiany w budżecie na 2014 rok 
oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta.

Jak uzasadniał burmistrz, do końca roku pozostało niewiele 
czasu, stąd  potrzeba pilnego wprowadzenia kilku zmian w budże-
cie, które umożliwią m.in. uruchomienie procedur związanych z 
budową świetlicy środowiskowej, modernizacją budynku Miej-
skiego Domu Kultury (na to zadanie pozyskano środki unijne, czy-
taj na str. 8), budowę kanalizacji deszczowej w ul. Nowoziemowita 
czy w końcu wykorzystanie darowizny na zakup paczek świątecz-
nych dla dzieci. 

Najwięcej emocji wywołała zmiana zarówno po stronie do-
chodów, jak i wydatków miasta, w kwocie ok. 400 tys. zł w dziale 
Gospodarka komunalna.

Okazało się, że wpływy z tytułu opłaty śmieciowej są większe 
niż wynikało to ze złożonych przez mieszkańców deklaracji. Ale i 
ilość wywożonych śmieci wzrosła, dlatego wymieniona kwota  ma 
być przeznaczona na zapewnienie ciągłości wywozu śmieci. Bur-
mistrz nie wyklucza nawet zmniejszenia stawki opłaty śmieciowej, 
jeśli tendencja ta się utrzyma.

Pierwsze posiedzenie rady trwało dość długo, wynikało to 
głównie z potrzeby wyjaśnienia nowym radnym niuansów zwią-
zanych z tworzeniem budżetu miasta i ewentualnymi zmianami 
w jego zapisach. Obrady przedłużały się również dlatego, że nowi 
radni dopiero poznają zasady procedowania podczas sesji rady 
miasta. Burmistrz Perkowski zadeklarował, że jeśli będzie taka po-
trzeba, to w porozumieniu z przewodniczącym rady zorganizuje 
szkolenie dla nowych radnych. Dodajmy, że zaszczyt prowadzenia 
obrad podczas pierwszej sesji rady miasta przypadł w udziale Janu-
szowi Dąbrowskiemu.  

US

Od lewej: wiceburmistrz Artur Murawski, burmistrz Robert Per-
kowski, radny senior Janusz Dąbrowski i przewodniczący rady 
miasta Wojciech Gut

Rada Miasta Zielonka przystąpiła do pracy w mocno 
zmienionym składzie (10 nowych radnych na 15), ale prze-
wodniczącym jednogłośnie wybrano znów tę samą osobę.

W poniedziałek, 1 grudnia, odbyła się pierwsza sesja Rady 
Miasta Zielonka kadencji 2014-2018. Przewodniczącym rady 
został wybrany ponownie Andrzej Marek Grodzki, który był 
jedynym kandydatem. 

Wiceprzewodniczącą rady została Gabriela Wiśniewska z 
ugrupowania „Mieszkańcy”. Do momentu wyboru przewodni-
czącego sesji przewodniczył najstarszy wiekiem Jerzy Barbar-
ski. 

TS Przewodniczący Rady Miasta Zielonka Marek Grodzki i wice-
przewodnicząca Gabriela Wiśniewska

Na pierwszej sesji rady miasta w Ząbkach burmistrz Ro-
bert Perkowski oraz radni złożyli ślubowanie. Wybrano rów-
nież przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady miasta 
oraz skład poszczególnych komisji. Wprowadzono zmiany w 
budżecie na 2014 rok i w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Wołomin: PiS rządzi w radzie 
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www.skbank.pl 

KREDYT JESIENNY

Kwota kredytu do

Okres kredytowania
nawet do 5 lat

RRSO na dzień 30.09.2014 r. wynosi 15,64% 
przy założeniach: całkowita kwota kredytu 7.500 zł 
Wnioskodawca posiada konto osobiste, okres 
spłaty 24 miesiące, oprocentowanie nominalne 
w skali roku 13,00% (stałe), całkowity koszt 
kredytu wynosi: 1 177,53 zł (prowizja za udzie-
lenie kredytu 1,60% tj. 120,00 zł oraz odsetki 
za cały okres kredytowania 1 057,53 zł), wysokość 
miesięcznej raty równej: 356,56 zł, całkowita 
kwota do zapłaty 8.557,53 zł.

Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku 
badania zdolności i wiarygodności kredytowej. 
Niniejszy materiał ma wyłącznie charakter rekla-
mowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty 
w rozumieniu art. 66 Kodeksu Cywilnego.

Oprocentowanie już od

10,50%
30.000 zł

NOWOCZESNA
BANKOWOŚĆ
SPÓŁDZIELCZA

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze, 
bo zostawili ślady w naszych sercach”

Annie Białek
i jej rodzinie

wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy
z powodu śmierci

Matki

składają 

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy 
SK banku 

(Spółdzielczego Banku Rzemiosła i Rolnictwa)

Drodzy Mieszkańcy Ząbek,

Serdecznie Wam dziękuję za udział w wyborach samorządowych. Idąc do urn wy-
borczych wzięliście sprawy w swoje ręce i zadecydowaliście o tym kto będzie Was 
reprezentował przez kolejne cztery lata. To Wy wybraliście swoich radnych i swo-
jego burmistrza!
Po raz kolejny obdarzyliście mnie zaufaniem i wybraliście na trzecią już, kadencję. 
Ponad 80%  poparcie pomoże mi w kontynuowaniu  podjętej pracy.
Zrobię wszystko, aby Nasze Ząbki były dla Nas jeszcze bardziej komfortowym  
miejscem do mieszkania, nauki, pracy i wypoczynku.
Liczę na to, że swoimi decyzjami i działaniami przekonam do siebie również pozo-
stałe 20% wyborców.
Dziękuję za zaufanie i za ponad 80% poparcie!

Robert Perkowski

Burmistrz Miasta Ząbki

Na pierwszej sesji  podjęto 
uchwałę w sprawie powołania 
komisji rewizyjnej, której prze-
wodniczącym został Wiesław 
Kazana oraz ustalono składy 
komisji rady i w drodze głoso-
wania powołano ich przewod-
niczących. 

Burmistrz Robert Roguski 
w krótkim wystąpieniu pod-
kreślił, że oto zaczyna się nowy 
rozdział w dziejach, ponieważ 
zamiast 15, w radzie miasta 
zasiada 21 radnych. - Ta nowa 

kadencja to ogromne zaufanie 
mieszkańców i zobowiązanie, 
dlatego proszę o zgodę, razem 
możemy zrobić więcej – na ko-
niec burmistrz przytoczył słowa 
Abrahama Lincolna: - To pięk-
nie, gdy człowiek może być dum-
ny ze swojego miasta, lecz jeszcze 
piękniej, gdy miasto może być z 
niego dumne. 

Pierwszą sesję poprowadzi-
ła Radna Seniorka Alina Stefa-
niak (znając jej zamiłowania, 
można określić, że poprowa-

dziła śpiewająco), zaś gościem 
obrad była Bożena Żelazowska, 
zastępca Szefa Urzędu do Spraw 
Kombatantów i Osób Represjo-
nowanych, która gratulowała 
Robertowi Roguskiemu wygra-
nej w pierwszej turze i ogrom-
nego poparcia mieszkańców. 
Obecność pani minister, która 
jednocześnie jest radną sejmiku 
województwa mazowieckiego, 
zapowiada współpracę, która 
miastu może przynieść tylko 
wymierne korzyści.             M.B.       

W Kobyłce bez zmian
W Kobyłce władze samorządowe kadencji 2014-2018 zostały wybrane już 1 grudnia. Tego dnia 

ślubowanie złożył zarówno, wybrany na kolejną kadencję, burmistrz Robert Roguski, jak i nowo wy-
brani radni. Sprawnie przebiegł wybór przewodniczącej rady miasta, którą ponownie została Ewa 
Jaźwińska, zaś funkcja wiceprzewodniczącej została powierzona, tak jak w poprzedniej kadencji, 
Hannie Łach. Wybór prezydium rady został dokonany znakomitą większością głosów, kontrkandy-
daci nie mieli żadnych szans. 

Burmistrz Robert Roguski z przewodniczącą rady, Ewą Jaźwińską i minister Bożeną Żelazowską
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W ofercie:
• grota solna,
• sauna fińska,
• jacuzzi,
• gabinety 

rehabilitacyjne,
• pokoje 2-, 3-, 

i 4-osobowe
• wysoki standard 

pokoi,
• całodzienne 

wyżywienie.
Obiekt jest 
klimatyzowany. 
Na terenie ośrodka 
znajduje się piękny 
ogród z altanką 
oraz kaplica.
Ośrodek usytuowany 
jest w malowniczo 
położonej 
części powiatu 
wyszkowskiego, 
w otoczeniu 
Nadbużańskiego Parku 
Krajobrazowego.

Ośrodek Opiekuńczo-Leczniczy „Leśna Góra”
Skutecznie zadbamy o Twoją regenerację i wypoczynek!

Kamieńczyk, ul. Warszawska 18
Tel. (29) 742 09 73, kom. 660 697 365
e-mail: kamienczyk.lesnagora@wp.pl

Całodobowa 
opieka!

- Może czas, aby pasa-
żerowie linii wołomińskiej 
wyrazili sprzeciw wobec trak-
towania ich jako pasażerów 
2 kategorii. Jeździmy starymi 
składami, czasami cuchnący-

mi, ale do tego się chyba przy-
zwyczailiśmy. Nie powinniśmy 
się jednak przyzwyczajać do 
oszczędności naszym kosztem. 
Szczególnie, że ostatni po-
ciąg do Modlina z Warszawy 
Gdańskiej będzie odjeżdżał 
o 23.46 – napisał do „Regio-
nalnej wzburzony Czytelnik 

(nazwisko do wiadomości 
redakcji), który spostrzegł, 
wiszące już na przystankach, 
ogłoszenia o zmianie rozkła-
du jazdy, która wejdzie w ży-
cie 14 grudnia br.

Faktycznie, z rozkładu 
zniknie ostatni pociąg z War-
szawy (odjeżdżający o godz. 
23.41) w kierunku Wołomina 
i Tłuszcza, który bynajmniej 
nie jeździł pusty – z pracy na 
drugą zmianę, kina czy im-
prezy wracało nim ze stolicy 
mnóstwo osób. 

Osobom, które nie będą 
w stanie się wyrobić na wcze-
śniejszy odjazd, pozostaje je-
dynie ciasny autobus nocny 
N62, który nie dość, że jeździ 
raz na godzinę, to jedzie bar-

dzo wolno, a do tego krąży 
po jednych z najbardziej nie-
bezpiecznych części miasta 
(m.in. Targówek). Kończy 
też trasę w Wołominie, więc 
mieszkańcy np. Zagościńca 
po godz. 23 w ogóle pozba-
wieni zostaną transportu do 
swojej miejscowości.

„My tylko uzgadniamy 
rozkład”

Zdaniem Kolei Mazo-
wieckich taka zmiana była 
koniecznością, związaną z 
trwającą modernizacją linii 
kolejowej E75, pomiędzy 
Warszawą Rembertów a Bia-
łymstokiem. I wcale nie jest 
to likwidacja pociągu, ale 
jedynie „przerwa technolo-
giczna” i „uzgodnienie roz-
kładu”.

- Przerwa technologiczna 
związana jest z prowadzonym 
obecnie remontem. Jako prze-
woźnik jesteśmy zobowiązani 
do dostosowania się do wska-
zań zarządcy infrastruktury, 
który określił godziny, w któ-
rych można prowadzić ruch 
pociągów. Wszelkie szczegóły 
związane z przerwą techno-
logiczną należy wyjaśnić z 
PKP PLK lub bezpośrednio z 
firmą Torpol, która prowadzi 
modernizację – powiedziała 

„Regionalnej” Jolanta Mali-
szewska z biura prasowego 
Kolei mazowieckich.

- Reasumując, KM nie 
zlikwidowały ostatniego po-
ciągu do Tłuszcza, a jedynie 
uzgodniły rozkład, w którym 
kursuje on wcześniej (War-
szawa Wileńska odj.23.10) i 
do Tłuszcza dojeżdża o 23.58, 
a więc 3 minuty przed prze-
rwą technologiczną – podaje 
oficjalną wykładnię Jolanta 
Maliszewska.

Koleje Mazowieckie to 
przewoźnik samorządowy, 
zarządzany przez władze wo-
jewództwa mazowieckiego. 
Po listopadowych wyborach 
samorządowych nadal za-
rządzać nim będzie koalicja 
PO-PSL. 

 Nie możemy uwierzyć, że 
decyzja o skasowaniu ostat-
niego pociągu od 14 grud-
nia, związana z remontem, 
bo w takim wypadku można 

byłoby skrócić to ostatnie 
połączenie wyłącznie do Wo-
łomina. Może pora, aby Sta-
rosta, Rada Powiatu i rady 
poszczególnych gmin, spró-
bowały zmienić decyzję Kolei 
Mazowieckich i ich właścicie-
la, czyli Urzędu Marszałkow-
skiego – pisze zbulwersowany 
Czytelnik.

Chcielibyśmy wierzyć, 
że po remoncie wieczorne 
pociągi powrócą, ale kolej 
już od lat prezentuje takie 
podejście do pasażerów na 
tzw. linii wołomińskiej, że 
nie ma w tym aspekcie żad-
nej gwarancji. Wręcz dopie-
ro nadchodzi najtrudniejsza 
faza remontu (odcinek Zie-
lonka – Wołomin), która z 
pewnością na wiele miesięcy 
spowoduje dalsze ogranicze-
nia w rozkładzie, w tym m.in. 
ruch pociągów tylko po jed-
nym torze.

Tomasz Sobiech

Nocleg na peronie?
Koleje Mazowieckie po raz kolejny wycinają z rozkładu wieczorny pociąg z Warszawy Wi-

leńskiej. Od 14 grudnia ostatni będzie odjeżdżał już o godz. 23.10.

Drodzy Mieszkańcy! 
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy 
oddali na mnie swój głos w wyborach samorządo-
wych na kandydata do Rady Powiatu Wołomiń-
skiego. Dziękuję przyjaciołom, rodzinie. Dziękuję 
kolegom i koleżankom kandydującym z listy Ko-
byłkowskiego koła Mazowieckiej  Wspólnoty Sa-
morządowej. Obdarzyliście mnie Państwo ogrom-
nym zaufaniem, powierzając funkcję Radnego 
Powiatowego. Zobowiązuję się uczciwie i rzetelnie 
działać dla dobra Kobyłki i Powiatu Wołomińskie-
go.
Bo w życiu warto mieć pasje i wspinać się coraz 
wyżej, warto być wytrwałym i odważnie sięgać po 
niemożliwe.             

Z wyrazami szacunku 

Andrzej Zbyszyński

Zanikający gatunek - pociąg Kolei Mazowieckich
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Na osoby, nie na partie
W przypadku wyborów do rad miejskich re-

gułą w naszym regionie jest… brak reguły. Wy-
borcy kierują się przede wszystkim osobami sto-
jącymi na czele danego ugrupowania, nie zaś na 
marki ugrupowań politycznych (lub organizacji 
samorządowych, które przecież tak naprawdę też 
są partiami, ale wolą nazywać się stowarzyszenia-
mi, akcjami, itp.).

W efekcie mamy do czynienia z sytuacją, gdy 
w Ząbkach Prawo i Sprawiedliwość prowadzone 
przez Roberta Perkowskiego zdobywa przygnia-
tającą większość, a w sąsiedniej Zielonce z trudem 
zdobywa jedno miejsce w radzie. W Wołominie 
PiS dominuje, a obok w Kobyłce zupełnie się nie 
liczy. 

Z kolei „Jeden Powiat”, którego liderem jest 
Robert Roguski w tejże Kobyłce rządzi niepo-
dzielnie, a obok w Zielonce ponosi druzgocącą 
klęskę, nie wprowadzając do rady ani jednej oso-
by.

Takie wyniki pokazują, że mieszkańcy (przy-
najmniej w wyborach do rad miejskich) właści-
wie pojmują samorządność – liczą się konkretne 
osoby i ich zalety lub osiągnięcia, a sama przyna-
leżność partyjna jeszcze niczego nie gwarantuje. 

Szorstka współpraca
W wyborach do organów samorządowych 

wyższego szczebla, w odróżnieniu od miast, nie 
doszło do większych przetasowań politycznych. 
W Radzie Powiatu Wołomińskiego znów wyraź-
nie dominować będzie PiS, a z kolei w Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego przy władzy pozo-
stanie koalicja PO-PSL. 

W minionej kadencji taki sam układ sił da-
wał często negatywne następstwa dla przecięt-
nego mieszkańca. Dwa niechętne sobie obozy 
często wzajemnie się blokowały, sprawiając nawet 
wrażenie „robienia na złość”. Brak porozumienia 
i chęci do współpracy kończył się problemami w 
nawet tak ważnych kwestiach jak finansowanie 
Szpitala Powiatowego w Wołominie, rozbudowa 
trasy wojewódzkiej 634 czy tzw. wspólny bilet.

Dwie pieczenie 
Zjawiskiem, które niestety robi się coraz bar-

dziej typowe, jest start lokalnych polityków w wy-
borach zarówno do rad (zwłaszcza powiatu), jak i 
ubiegania się o wybór na stanowisko burmistrza 
lub wójta. Oczywiście nie jest to prawnie zabro-
nione, ale moralnie bardzo dwuznaczne – poka-
zuje, że dana osoba chce się załapać „wszystko 
jedno gdzie”, ewentualnie wpisuje się na listę kan-
dydatów, choć nie ma zamiaru w danym ciele pra-
cować. Robi to bowiem tylko po to, aby wciągnąć 
na swoim nazwisku kogoś niżej notowanego, po 
własnej rezygnacji z mandatu.

Do Rady Powiatu startowali i dostali się nie-
mal wszyscy politycy, którzy ubiegali się o fotel 
burmistrza: Robert Perkowski, Robert Roguski, 
Grzegorz Dudzik, Ryszard Madziar, Tomasz 
Kalata, Elżbieta Radwan, Janusz Werczyński. W 
efekcie doszło do absurdalnej sytuacji, gdy na 
pierwszej sesji nowej rady powiatu (28 listopada) 
zabrakło aż 7 radnych, którzy nadal walczyli w in-
nych wyborach. Słuszne przełożenie pierwszych 
obraz na grudzień przez radnego-seniora pokaza-
ło, z jak negatywnym zjawiskiem mamy do czy-
nienia. Ciekawe, czy przed następnymi wyborami 
zostanie to jakoś uporządkowane.

Tomasz Sobiech

Nieoczekiwana zmiana miejsc
(dokończenie ze str. 1)

A gdzie parytety?
W wołomińskiej Radzie Miejskiej jest tyl-

ko jedna kobieta. Szok! Jedna radna i 22 rad-
nych. Czyżby nie było więcej  kandydatek do 
rady? Ależ skąd, były! Co zatem sprawiło, że 
wyborcy w Wołominie poparli głównie męż-
czyzn? Wydaje się, że wołomińska rada będzie 
wyjątkiem w całym powiecie pod względem 
wielkich niedostatków płci pięknej. Pani Edy-
cie Kowalczyk, dotychczasowej sołtys Lipinek, 
życzymy wszystkiego najlepszego w zdomino-
wanej przez mężczyzn radzie. 

Czy miasto, czy gmina
W mieście wygrał PiS, natomiast w gminie 
poparcie otrzymało trzech kandydatów z tego 
ugrupowania: Mirosław Bieńczyk w Ducz-
kach, Stanisław Dol w Lipinach Starych, Ja-
kub Orych w Czarnej. W Zagościńcu wygrał 
po raz trzeci doświadczony Marek Górski, do 
rady została wybrana także wspomniana Edyta 
Kowalczyk, oboje z CS Elżbiety Radwan. Wy-
borcy z Ossowa, Leśniakowizny, Majdanu i 
Mostówki najliczniej oddali głosy na Tomasza 
Kowalczyka, sołtysa Mostówki, startującego w 
barwach Wspólnoty Samorządowej. 

Rekordziści i przegrani
Stanisław Dol – sołtys Lipin Nowych – ponad 

400 głosów, Leszek Czarzasty startujący ze Sław-
ka – prawie 400 głosów, z wynikiem ponad 300 
głosów poparcia do rady weszli: Mateusz Bereda, 
Mirosław Bieńczyk, Marek Górski, Edyta Kowal-
czyk, Tomasz Kowalczyk, Maciej Łoś i Bogdan 
Sawicki. Można tylko gratulować, bo w okręgach 
jednomandatowych trwała zacięta walka o każdy 
głos. 

W okręgu wyborczym nr 2 Jakub Orych z 
PiS pokonał Michała Milewskiego ze Wspólno-
ty Samorządowej. Orych miał około 120 głosów 
więcej od Milewskiego, który był radnym przez 
dwie ostatnie kadencje. W tym samym okręgu 
jedna z kandydatek dostała 3 głosy. Ciekawie 
było w Duczkach, gdzie do walki o mandat sta-
nęli dotychczasowi radni Marcin Dutkiewicz ze 
Wspólnoty Samorządowej i Wojciech Plichta 

z Centrum Samorządowego Elżbiety Radwan. 
Obydwu pokonał Mirosław Bieńczyk z PiS, 
choć Dutkiewicza zaledwie 20 głosami. W okrę-
gu nr 5 Stanisław Dol z PiS miał ponad dwa razy 
tyle głosów (418), co plasująca się na drugim 
miejscu Katarzyna Okuniewska (186) z Poro-
zumienia Samorządowego, inicjatorka głośnych 
akcji Zielonego Wołomina, przeciwniczka roz-
budowy wysypiska w Lipinach Starych. W Za-
gościńcu Marek Górski zaledwie sześcioma gło-
sami pokonał Beatę Gomse, kandydatkę PiS, a w 
okręgu nr 8 nieznany szerzej w samorządzie Ro-
bert Kobus wygrał z Krzysztofem Wytrykusem, 
wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej poprzed-
niej kadencji. Maciej Łoś, fachowiec od kultury, 
świetnie poradził sobie w okręgu nr 9, na Sław-
ku. W swoich okręgach nie mieli sobie równych 
Leszek Czarzasty i Zbigniew Paziewski, radni 
poprzedniej kadencji. Ciekawie było na osiedlu 
Lipińska, gdzie biegnący po zwycięstwo Euge-
niusz Dembiński w koszulce PiS, zaledwie o 8 
głosów wyprzedził Szymona Krzyżanowskiego 
z Centrum Samorządowego Elżbiety Radwan. 
W pięknym stylu pokonał przeciwników Mate-
usz Bereda startujący w okręgu nr 15, a w okrę-
gu, gdzie wygrał Paziewski, dobrym drugim 
wynikiem wykazał się Karol Cudny z Platfor-
my Obywatelskiej. Na osiedlu Niepodległości 
Konrad Fuśnik z PiS o 40 głosów wyprzedził 
Joannę Pełszyk ze Wspólnoty Samorządowej. 
I tak to wyborcy głosowali, jednym mandaty 
powierzając, drugim je odbierając. Nie będzie w 
nowej radzie Krzysztofa Wytrykusa, nie będzie 
Katarzyny Lubiak (zasiądzie w radzie powiatu), 
ani Kazimierza Tarapaty. Nie będzie Igora Suli-
cha z PO (również w radzie powiatu), Janusza 
Krawczyka i kilku innych osób. Największym 
przegranym wyborów do rady miejskiej wydaje 
się być Wspólnota Samorządowa, która jeszcze 
w poprzedniej kadencji współrządziła gminą. 
Generalnie, to jednych radnych można żałować, 
o innych jak najszybciej zapomnieć, bo też ni-
czym wyjątkowym w dziejach Wołomina się nie 
zapisali. Jacy będą ich następcy, przekonamy się 
już niebawem. 

Agata Bochenek  

O mały głos 
(dokończenie ze str. 1)
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Do Kauflandu w Wołominie
ul. Wileńska 49
do naszego nowego sklepu
Godziny otwarcia:
pon.-sob. 7:00-21:00, nd. 9:00-19:00

Zapraszamy
na
Bal
Sylwestrowy

Chociaż zgodnie z decy-
zją Komisarza Wyborczego 
w Warszawie, pierwsza sesja 
nowo wybranej rady zosta-
ła zwołana 28 listopada, to 
prowadzący ją radny senior 
Adam Łossan bardzo szyb-
ko przerwał obrady i ogłosił 
przerwę do 22 grudnia. Do-
prowadziło to do sytuacji, że 
dotychczasowy zarząd na cze-
le ze starostą Piotrem Uściń-
skim pracuje jeszcze przez 
trzy tygodnie, a radni choć 
wybrani, muszą poczekać na 

doniosły moment złożenia 
przysięgi. 

Co wiadomo już teraz? 
Że powiatem mogą rządzić 
samodzielnie radni z PiS, bez 
wdawania się w żadne ko-
alicje. Podział mandatów w 
radzie jest następujący: PiS 
– 15, PO – 5, Wspólnota Sa-
morządowa – 6, Jeden Powiat 
i Centrum Samorządowe – 2, 
Porozumienie Samorządowe 
Wołomin – 1. Jakakolwiek 
opozycja, jeśli powstanie, nie 
będzie miała większej siły, 

Rada Powiatu czeka
Rada Powiatu postanowiła czekać na wyniki drugiej tury 

wyborów w Zielonce, Radzyminie, Dąbrówce, Klembowie, 
Markach, a przede wszystkim w Wołominie. Wszak od tych 
wyników zależy, kto zostanie nadal burmistrzem bądź wój-
tem, a kto będzie aspirował do najważniejszych stanowisk w 
powiecie, kto będzie starostą, kto zastępcą, kto „załapie” się do 
zarządu, jaki będzie skład prezydium rady. 

tym bardziej, że Wspólnota 
Samorządowa starym zwy-
czajem będzie najprawdopo-
dobniej popierała PiS. 

Na pierwszej sesji po 
prawej stronie, patrząc od 
stołu prezydialnego, miejsca 
zajęli radni PiS i Wspólnoty 
Samorządowej. Naprzeciwko 
zasiedli radni z pozostałych 
ugrupowań. W nowej radzie 
prawie połowa radnych to no-
wicjusze, są również tacy, któ-
rzy powrócili do powiatu po 
wieloletniej przerwie. Kilka 
osób jeszcze nie zasiadło przy 
stole obrad, niemniej manda-
ty mają już pewne, są to m.in. 
Adam Jaczewski, który w ra-
dzie zastąpi Roberta Perkow-
skiego (wybrał stanowisko 
burmistrza Ząbek), Tomasz 
Szturo (w miejsce Roberta 
Roguskiego, burmistrza Ko-
byłki), Andrzej Zbyszyński 
(w miejsce Grzegorza Du-
dzika, burmistrza Zielonki) i 
Karol Małolepszy (w miejsce 
Elżbiety Radwan, burmistrza 
Wołomina).   

Nie zostali wybrani do 
rady powiatu znani z po-
przedniej kadencji m.in. Elż-
bieta Główka, Ryszard Wal-
czak, Adam Kopczyński, Mi-
rosław Jusiński, Rafał Pazio, 
Maciej Urmanowski, Konrad 
Rytel, Marek Szafrański i An-
drzej Michalik. 

A.B.   

Jakie są plany wobec Przed-
siębiorstwa Gospodarki Ko-
munalnej? Przed wyborami 
pojawiła się plotka o likwi-
dacji spółki i odsprzedaży jej 
majątku miastu.
Po raz pierwszy słyszę o takich 
planach. Nic mi nie wiadomo 
o likwidacji PGK, faktycznie 
jest to zwykła plotka. Co do 
sprzętu, to od dwóch lat znaj-
duje się w majątku miasta Ząb-
ki. Aby polepszyć pracę PGK i 
komfort samych interesantów, 
przedsiębiorstwo zmieniło 
niegdyś swoją lokalizację. Po-
wrót do dawnych warunków 
pracy pozbawiony byłby sen-
su.

Istnieje zamiar przeniesie-
nia samej siedziby urzędu? 
Powstanie nowy budynek w 
innym miejscu?
Planów mamy bardzo dużo. 
Wszystko jest realne, ale nie 
wszystko jest priorytetem. 
Głównym celem, na dzień 
dzisiejszy, jest budowa bazy 
oświatowej: szkół podstawo-
wych i przedszkoli. Dopiero 
potem możemy myśleć o ko-
lejnych inwestycjach.

Podobno ma powstać super-
nowoczesna, samoczyszcząca 

się toaleta miejska na terenie 
parku.
Tak, niebawem powstanie. Jest 
już pozwolenie, zostało prze-
prowadzone postępowanie 
przetargowe. Będzie to na pew-
no dobry model, w pełni zauto-
matyzowany. Będzie to pierw-
sza tego typu toaleta w powiecie 
i zarazem jedna z nielicznych w 
całej Polsce. 

Będzie to toaleta płatna?
Tak. Podobnie jak wszystkie 
inne toalety publiczne. 

Nie obawia się Pan, że taka to-
aleta stanie się miejscem ideal-
nym dla bezdomnych?
Gdybyśmy obawiali się bez-
domnych w tunelu, ten nigdy 
by nie powstał. Gdybyśmy bali 
się, że bezdomni będą kąpać 
się w basenie zamiast dzieci i 
młodzieży, to zapewne też nie 
zostałby zbudowany. Pewne 
inwestycje musimy realizować. 
Jestem przekonany, że zabez-
pieczenia wbudowane w toaletę 
spowodują, że będzie ona użyt-
kowana w sposób odpowiedni 
dla swojego przeznaczenia. Bez-
domni w Ząbkach nie stanowią 
większego problemu. Można 
ich spotkać przede wszystkim 
na Dworcu Centralnym i w in-
nych dzielnicach Warszawy. W 

Ząbkach nie spodziewam się 
takiego zjawiska.

Jaką pierwszą inwestycję pla-
nuje Pan w tej kadencji?
Trudno powiedzieć, bo proces 
inwestycyjny jest u nas ciągły. 
Czy pierwszą inwestycją moż-
na nazwać na przykład budowę 
ulicy Sasanki? Nie wiem. Na 
pewno będzie kilka inwesty-
cji realizowanych na początku 
przyszłego roku. Jest to wspo-
mniana toaleta, rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 3, re-
alizowana obecnie rozbudowa 
Szkoły Podstawowej nr 2 i jesz-
cze kilka innych planowanych 
przedsięwzięć, w tym przedsię-
wzięć drogowych.

A z których inwestycji doko-
nanych w poprzedniej kaden-
cji jest Pan najbardziej dum-
ny?
Ze wszystkich jestem dumny. 
Najbardziej z tych inwestycji, 
które początkowo wydawały się 
niemożliwe do zrealizowania, 
ponieważ były bardzo drogie i 
ambitne. Myślę tu o takich in-
westycjach jak: miejski tunel, 
trybuna, pływalnia miejska i 
najnowocześniejsze przedszko-
le publiczne w Polsce.

Rozmawiała 
Sylwia Kowalska

Trzecia kadencja rozpoczęta
(dokończenie ze str. 1)

Podczas pierwszego posiedzenia rady powiatu
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Podczas spotkania w Miej-
skim Domu Kultury 24 listopa-
da, podczas którego przedsta-
wiono wnioski, które zyskały 
największe poparcie i będą re-
alizowane w 2015 r., burmistrz 
Ryszard Madziar podkreślił, 
że budżet obywatelski został 
stworzony przez mieszkańców, 
a wniosek na kwotę nie prze-
kraczającą 100 tysięcy złotych, 
mógł złożyć absolutnie każdy. 

- Byliśmy ciekawi, czy 
mieszkańcy zechcą się zaanga-
żować w zupełnie nowe przed-
sięwzięcie. Wynik przerósł nasze 
oczekiwania, ponad cztery ty-
siące osób oddało łącznie 7935 
głosów. Piętnaście projektów, 
które otrzymały największe po-
parcie, będzie realizowanych 
już w przyszłym roku. Zwróćmy 
uwagę na tytuły tych projektów: 
„Suchą nogą po Szpitalnej”, 
„Wołomin robi zapasy”, czy 
„Czysty las, bezpieczna łąka”. 
Budżet obywatelski zwrócił wła-
dzom samorządowym uwagę, 
na czym zależy mieszkańcom. 
Dlatego nie wyobrażam sobie, 
żeby w 2015 r. nie było kolejnego 
budżetu  obywatelskiego – po-

wiedział  burmistrz Wołomina. 
Zwycięskie projekty opie-

wają łącznie na kwotę 90 tys. zł.  
1. Parking dla rowerów i mo-
torowerów przy Zespole Szkół 
nr 3 - zgłosiła Katarzyna Oku-
niewska, koszt 55 tys. zł, głosów 
poparcia 327.
2. Scena amfiteatru przed bu-
dynkiem Zespołu Szkół nr 1 
- zgłosił Krzysztof Milczarek, 
koszt 34 tys. zł, 478 głosów.
3. Wiata rowerowa na tere-
nie ZS nr 1 - zgłosił Krzysztof 
Milczarek, koszt 39 tys. zł, 493 
głosy.
4. „Maluchy na okręcie” – plac 
zabaw w kształcie statku w ZS 
nr 4 - zgłosiła Anna Rakoczy, 
koszt  100 tys. zł, 391 głosów.
5. Remont i wykonanie chodni-
ków na odcinku ul. Błońskiej - 
zgłosił Janusz Żukowski. 
6. Miejsce parkingowe dla ro-
werów i motorowerów przy ZS 
nr 2  - zgłosiła Jolanta Gągała, 
koszt 100 tys. zł, 371 głosów.
7. Wykonanie oświetlenia przy 
ul. Nadrzecznej w Zagościńcu 
- zgłosił Dariusz Klimkiewicz, 
koszt 39 tys. zł, 338 głosów.
8. „ Z przedszkolakami w XXI 

wiek”, wyposażenie przedszko-
la nr  5 w tablice interaktywne, 
rzutniki i komputery – zgłoszo-
ne przez mieszkańców, koszt 60 
tys. zł, 458 głosów.
9. Tradycja i nowoczesność – 
remont budynku Hufca ZHP 
- zgłosił Przemysław Bartecki, 
koszt 100 tys. zł, 253 głosy.
10. Wizytówka wjazdu do Wo-
łomina, wieś Cięciwa zaprasza 
artystów do przedstawiania 
prac na podświetlanej planszy 
- zgłosiła Barbara Garbaciuk, 
koszt 100 tys. zł, 168 głosów.
11. Nowy plac zabaw dla dzieci 
przy ZS nr 5 - zgłosiła Agniesz-
ka Ludwin, koszt 100 tys. zł, 353 
głosy.
12. Bezprzewodowy Internet w 
SP nr 3 - zgłosiła Marianna Przy-
stupa, koszt 5 tys. zł, 184 głosy.

13. Ławki przy SP nr 3 - zgło-
siły Ewa Kowalska i Małgorzata 
Berlińska, koszt 40 tys. zł, 246 
głosów.
14. Odwodnienie ul. Mokrej 
w Zagościńcu - zgłosił Maciej 
Myrcha, koszt 40 tys. zł, 246 
głosów.
15. Bezpieczny Wołomin, do-
finansowanie ciężkiego wozu 
strażackiego dla OSP Wołomin 
– zgłosił Grzegorz Skoczeń, 
koszt 100 tys. zł, 448 głosów.

Spotkanie podsumowujące 
pierwszy w dziejach Wołomina 
budżet obywatelski uświetnił 
zespół Plateau. Wołomińska ka-
pela zaśpiewała niezapomniane 
piosenki Marka Grechuty oraz 
swoje, w tym najnowsze, prze-
boje.                                           A.B.  

Były już burmistrz Wołomina, Ryszard Madziar, dyr. MDK Ma-
rzena Małek i zespół Plateau

Milion obywatelski
Wołomiński Budżet Obywatelski 2015 to innowacja, to od-

danie inicjatywy w zakresie inwestycji w ręce mieszkańców. Oczy-
wiście, ta inicjatywa dotyczy nie całego planu inwestycyjnego na 
następny rok, ale jego części w wysokości miliona złotych. 

Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „Praga”

Miło nam Państwa poin-
formować, że w sobotę 29 li-
stopada br. zawodniczki klubu 
Omega Sports i Akademii Fili-
pińskich Sztuk Walki wróciły z 
zawodów FMA z dwoma me-
dalami. Impreza organizowa-

na była w Centrum Kultury w 
Tłuszczu przez Stowarzyszenie 
KOBRA.W kategorii open pań 
zawodniczki z Ząbek zajęły dwa 
pierwsze miejsca: Agnieszka 
Hermaniuk - I miejsce , zdo-
bywając złoty medal a Domi-

nika Dobrowolska - II miejsce, 
zdobywając srebrny medal. W 
zawodach uczestniczyło ponad 
90 osób.

Warto podkreślić, że ząb-
kowskie zawodniczki rozpoczę-
ły swoją działalność sportową  
na kursie samoobrony pań w 
Ząbkach, współorganizowa-
nym przez miasto Ząbki. Obec-
nie w Ząbkach jest realizowana 
VI edycja kursu. Do tej pory 
kurs samoobrony pań w Ząb-
kach ukończyło około 500 pań.

Zawodniczkom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów!

Iwona Potęga

Mieszkanka Ząbek sięgnęła po złoto!

Pomóż w nieszczęściu
12 listopada pożar pochłonął cały dobytek rodziny Państwa Gajcy, zamieszkałych w Przyko-
rach w gminie Zabrodzie. Ogień zniszczył dom wraz z całym wyposażeniem, odebrał ludziom 
dorobek całego życia. W spalonym domu mieszkało pięć osób: 43-letni pan Piotr, 23-letni Pa-
tryk, 19-letni Hubert oraz 21-letnia Natalia i 17-letnia Aleksandra. W zimę zostali bez dachu 
nad głową, bez najpotrzebniejszych rzeczy. 
Poszkodowana rodzina potrzebuje: materiałów budowlanych; artykułów gospodarstwa do-
mowego (kuchenka, lodówka, pralka itp.); środków czystości odzieży (rozmiary męskie: M i 
XL, damskie: S i M); obuwia (męskie: 42 i 43, damskie: 39 i 40); łóżka, pościeli, koców, ręczni-
ków;  mebli; żywności (herbata, kawa, ryż, kasza, mąka, cukier, makaron, olej, konserwy itp.); 
przybory szkolne, podręczniki do 2 klasy LO w Tłuszczu i 1 klasy SZ w Tłuszczu. 
Pomocy finansowej można udzielać za pośrednictwem specjalnego konta bankowego: 
58 1160 2202 0000 0002 3267 0071 Bank Millennium
Szczegółowych informacji udzielają: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabrodziu, ul. 
Reymonta 51, 07-230 Zabrodzie, pod numerem tel.: (29) 757 12 62; poszkodowany w pożarze 
Piotr Gajcy, zam. Przykory 25, 07-230 Zabrodzie, pod numerem tel.: 604 701 492.
Nie bądź obojętny! Pomóż! 
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Listwy przypodłogowe, cokoły mdf

Rozbudowa jednej z bardziej ruchliwych arterii obrzeży 
stolicy nabiera tempa. Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Warszawie realizuje projekt zapisany w Indykatywnym 
Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych współfinan-
sowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013.

Nazwa projektu: „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 631 re-
lacji Nowy Dwór Maz. – Warszawa;
Rozbudowa odcinka Zielonka – granica Warszawy do prze-
kroju dwujezdniowego”
Priorytet III: Regionalny system transportowy
Działanie 3.1: Infrastruktura drogowa
Beneficjent: Samorząd Województwa Mazowieckiego, ul. Ja-
giellońska 26, 03-719 Warszawa
Podmiot realizujący projekt: MZDW w Warszawie, ul. Mazo-
wiecka 14, 00-048 Warszawa

Wykonawcą robót budowlanych jest firma SKANSKA S.A. 
Całkowita wartość projektu: 50.019.864,88 zł
Wartość kosztów kwalifikowalnych: 49.445.000,88 zł
Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego: 42.028.250,74 zł
Środki pochodzące z budżetu państwa: 6.922.300,12 zł

Droga wojewódzka nr 631 to jedna z najbardziej obcią-
żonych „dróg wlotowych” do Warszawy. Natężenie ruchu to 
27  tys. pojazdów na dobę. To arteria o długości ok. 45 km 
łącząca Warszawę i Nowy Dwór Mazowiecki.  Droga biegnie 
przez miejscowości Ząbki, Zielonka, Marki, Wólka Radzy-
mińska, Nieporęt, Zegrze Południowe, Wieliszew, Poniatów. 
W lutym tego roku na zlecenie Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie wykonawca firma Skanska roz-
poczęła budowę drogi na dwukilometrowym odcinku od 
granicy węzła z projektowaną drogą ekspresową S-17 - tzw. 
„Węzeł Zielonka” do granicy miasta Warszawa.

Oprócz rozbudowy wspomnianego odcinka przebu-
dowane zostanie skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 
634 na odcinku ok. 600 metrów (teren miasta Zielonki 
i Ząbek). Zakres prac obejmie rozbudowę drogi z jedno-
jezdniowej do dwujezdniowej. Na całym odcinku powsta-
nie także chodnik, ścieżka rowerowa, ekrany akustyczne 
oraz oświetlenie uliczne. Przedsięwzięcie przewiduje 
również wykonanie włączeń dróg gminnych ulic: Szwo-
leżerów, Powstańców, Bankowej i Kolejowej. Skanska wy-
buduje także system kanalizacji deszczowej, nowe rowy 
bezodpływowe oraz  przebuduje przepust w dostoso-
waniu do projektowanej geometrii drogi. Na skrzyżowa-
niu  z ulicą Szwoleżerów wykonana zostanie sygnalizacja 
świetlna. Firma zajmie się ponadto pracami sieci elektro-
energetycznej, teletechnicznej i gazowej.

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007-2013

oraz ze środków Budżetu Państwa i środków budżetu Województwa Mazowieckiego.

 Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 znajdują się na stronie: www.mazowia.eu

dla rozwoju Mazowsza

Projekt pn. „Remont zabyt-
kowego budynku Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Ząbkach” 
otrzymał dofinansowanie na 
realizację.

Wniosek który został zło-
żony w ramach konkursu ogło-
szonego przez Mazowiecką 
Jednostkę Wdrażania Progra-
mów Unijnych dla Priorytetu 
VI „Wykorzystanie walorów 

naturalnych i kulturowych dla 
rozwoju turystyki i rekreacji” 
dla Działania 6.1 „Kultura” Re-
gionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazo-
wieckiego 2007-2013 znalazł się 
na wysokim szóstym miejscu 

listy rankingowej zatwierdzo-
nej przez Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Projekt 
uzyskał dofinansowanie w wy-
sokości 342 179,65 co stanowi 
85 % całkowitej wartości za-
dania w kwocie 402 564,29 zł. 
Uzyskane dofinansowanie 
przeznaczone zostanie na ro-
boty budowlane polegające na 
wykonaniu remontu budynku 

Miejskiego Ośrodka Kultu-
ry, mieszczącego się w pięk-
nej zabytkowej willi „Alina”, 
obejmujące w swoim zakresie 
m.in.: wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej, wykonanie 
nowego tarasu przy drzwiach 

wejściowych, wykonanie izola-
cji fundamentów oraz remont 
zewnętrznej elewacji tynkowej. 
Willa „Alina” wybudowana w 
roku 1919 jako jeden z obiek-
tów stanowiących realizację 
koncepcji miasta - ogrodu 
prof. Tadeusza Tołwińskiego. 
W Ząbkach nie zachowało się 
zbyt wiele obiektów zabytko-
wych. Tym bardziej cieszy więc 

fakt, że dzięki dofinansowaniu 
obiekt odzyska dawny blask.  
Planowany termin zakończe-
nia inwestycji to czerwiec 2015 
roku.

Joanna Wysocka
Rafał Balcerowski

Willa ALINA w Ząbkach 
odzyska dawny blask Na 10 grudnia br. zwoła-

ła pierwszą sesję nowej Rady 
Dzielnicy Rembertów m.st. 
Warszawy prezydent Hanna 
Gronkiewicz -Waltz. Sesja roz-
pocznie się o godz. 15.00. 

W programie ślubowanie 
radnych, wybór przewodniczą-
cego i wiceprzewodniczących 
rady. 

Obrady poprowadzi radny 
senior, którym okazał się Sta-
nisław Choiński, były wicebur-
mistrz w zarządzie burmistrza 
Mieczysława Golónki.

Przypomnijmy, że na ka-
dencję 2014-2018 zostali wy-
brani:
KWW Forum dla Remberto-
wa: Stanisław Kowalczuk (173), 
Mieczysław Golónka (159), 
Marek Jarzęcki (164),  Justyna 
Ślusarczyk (105), Leszek Piór-
kowski (88).
KW Prawo i Sprawiedliwość: 
Barbara Augustynowicz-Figat 
(310), Artur Wosztyl (198), Ma-

riusz Chłopik (143), Stanisław 
Choiński(107).
KW PO RP: Marek Karpowicz 
(187), Maciej Iwanicki (163), 
Grzegorz Portasiewicz (142). 
KW Warszawska Wspólnota 
Samorządowa: Józef Melak 
(198), Michał Kaczyński (105), 
Czesław Ochenduszka (59). 
KW Lepszy Rembertów: 
Agnieszka Kądeja (258), Michał 
Zyga (79). 
KKW SLD-LR: Mirosław Gór-
czyński (107), Zbigniew Ma-
gnucki (88). 
KW Rembertów Bezpośred-
nio: Paweł Prusakiewicz (123).
KWW Mieszkańcy Remberto-
wa: Barbara Burtniak (125).

Jeśli radni wybiorą bur-
mistrza dzielnicy i zastępców 
spośród siebie, to lista radnych 
zostanie uzupełniona o oso-
by znajdujące się na kolejnym 
miejscu komitetu wyborczego, 
z którego wywodzi się członek 
zarządu.                                   Red.

Sesja w Rembertowie
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Porady Księgowo-Prawne

NOWA USTAWA O PRAWACH 
KONSUMENTA

25 grudnia 
2014 r. wcho-
dzą w życie 
przepisy nowej 
ustawy z dnia 
30.05.2014 r. 

o prawach konsumenta. Jest to 
nowelizacja niemal rewolucyj-
na. Przede wszystkim zastępuje 
ona dwie podstawowe ustawy 
polskiego prawa, regulujące 
zawieranie umów sprzedaży z 
udziałem konsumentów (które 
przestaną obowiązywać) oraz 
ustawę o szczególnych warun-
kach sprzedaży konsumenc-
kiej. Dokonuje się także istotnej 
nowelizacji Kodeksu cywilnego 
w zakresie m.in. przepisów do-
tyczących rękojmi.

Ustawa o prawach kon-
sumenta nakłada na przed-
siębiorców nowe obowiązki, z 
których niewykonaniem łączą 
się poważne konsekwencje 
o charakterze majątkowym. 
Przede wszystkim nowelizacja 
wprowadza bardzo szczegóło-
wo określony obowiązek infor-
mowania drugiej strony umo-
wy o wszelkich okolicznościach 
dokonywanej transakcji. Obo-
wiązek informacyjny (m.in. do-
tyczący określenia sprzedawa-
nego towaru, jego parametrów 
technicznych, danych sprze-
dawcy, procedury reklama-
cyjnej, etc), dotyczy zarówno 
umów sprzedaży zawieranych 
na odległość, jak również w 
przypadku umów zawieranych 
w lokalu przedsiębiorcy (skle-
pach stacjonarnych). Znowe-
lizowano, a przede wszystkim 
doprecyzowano bardzo szcze-
gółowo zasady zwrotu towaru 
i możliwość odstąpienia od 
umowy zawieranej na odle-
głość. Od 25 grudnia 2014 r. 
wydłużony zostaje termin do 
odstąpienia od umowy z 10 do 

14 dni. To jest korzystne roz-
wiązanie dla Konsumentów.

Również wiele istotnych 
zmian wprowadzono w za-
kresie zasad rękojmi z tytułu 
wady sprzedanego towaru. 
Nowością, w zasadzie wymu-
szoną przez dotychczasową 
nieuczciwą praktykę niektó-
rych Sprzedawców, jest wpro-
wadzenie zasady, iż Sprzedawca 
może tylko jeden raz naprawić 
rzecz wadliwą lub wymienić na 
nową. Jeżeli to okaże się nie-
skuteczne, wówczas Kupujący 
może od umowy odstąpić (za 
zwrotem ceny, bez ponoszenia 
dodatkowych kosztów), lub 
żądać „stosownego” obniżenia 
ceny. Taka regulacja ma zapew-
nić klientom ochronę przed za-
kupem towarów niskiej jakości, 
które poprzez fakt bycia w cią-
głej naprawie, uniemożliwia-
ją w zasadzie konsumentowi 
normalne korzystanie z takich 
rzeczy. Co ważne z powyższego 
uprawnienia skorzystać będą 
mogli zarówno Przedsiębiorcy 
jak i Konsumenci.

Jeżeli chcieliby Państwo 
zapoznać się szczegółowo z 
zasygnalizowanymi aspektami 
nowej ustawy o prawach kon-
sumenta, zapraszam do uczest-
nictwa w szkoleniu, podczas 
którego zostaną przedstawione 
również inne zmiany Ustawy. 

Szkolenie pn. „Obowiązki 
przedsiębiorcy w nowej usta-
wie o prawach konsumenta” 
odbędzie się w dniu: 10 grud-
nia 2014 . godz. 10.00  w Mar-
kach, przy ul. Kościuszki 43.

Zgłoszenia na stronie: 
http://www.swif.pl/ lub telefo-
nicznie: 22 242 60 37

radca prawny 
Katarzyna Budny

Znaczna część tych pro-
duktów zawiera w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia 
zapisy uprawniające do za-
trzymania części lub cało-
ści zgromadzonych przez 
ubezpieczającego kwot w 
przypadku przedtermino-

wego zakończenia umowy 
(zarówno w wyniku wy-
powiedzenia umowy przez 
ubezpieczającego albo w 
wyniku nie opłacania skła-
dek i rozwiązania umowy 
przez ubezpieczyciela). W 
części produktów opłaty te 

są oznaczane, jako opłaty li-
kwidacyjne, w inny produk-
tach ubezpieczyciele stosują 
konstrukcję zmniejszonych 
świadczeń wykupu. Nieza-
leżnie od nazwy kluczowy 
jest mechanizm powodują-
cych zatrzymanie kwot.

Niedozwolone opłaty w polisolokatach
Polisolokata to zwyczajowe określenie ubezpieczenia na życie 

z ubezpieczeniowym funduszem kapitałowym. Charakterystyczną 
cechą produktu jest wieloletni okres zawarcia umowy, jak również 
to, iż konsument jednorazowo bądź w regularnych odstępach cza-
su zobowiązuje się wpłacać określone kwoty. Produkty te mają być 
korzystną alternatywą dla zwykłych lokat.

Należy zauważyć, iż Sąd Ochro-
ny Konkurencji i Konsumentów w 
wielu orzeczeniach uznał, iż takie 
zapisy naruszają dobre obyczaje, 
gdyż sankcjonują przejęcie przez 
ubezpieczyciela całości wykupio-
nych środków w całkowitym ode-
rwaniu od skali poniesionych przez 
ten podmiot wydatków. Takie zapisy 
rażąco naruszają interes konsumenta 
gdyż prowadzą do uzyskiwania przez 
ubezpieczyciela pewnych korzyści, 
kosztem ubezpieczonego (tak np. 
Sąd Apelacyjny w Warszawie sygn. 
akt VI ACa 1175/09).

Z art.  385(1)§1 k.c. wynika, iż 
postanowienia umowy zawieranej z 
konsumentem nieuzgodnione indy-
widualnie nie wiążą go, jeżeli kształ-
tują jego prawa i obowiązki w sposób 
sprzeczny z dobrymi obyczajami, 
rażąco naruszając jego interesy.  W 
przypadku uznania, iż dany zapis 
nie wiąże konsumenta należy uznać 
zatrzymane środki, jako świadczenie 
nienależne zgodnie z art. 410 k.c.

Powyższe w praktyce oznacza, iż 
konsument ma prawo wystąpić prze-
ciwko ubezpieczycielowi o zapłatę 
zatrzymanych mu kwot z odsetkami 
powołując się właśnie na powyższe 
przepisy. Uznanie, iż zatrzymane 
środki są świadczeniem nienależnym 
powoduje, iż konsument może ubie-
gać się o zwrot zatrzymanych kwot 
nawet po 10 latach od zakończenia 
umowy.

Spór o zapłatę zatrzymanych 
kwot, w powyższych sprawach moż-
na wytoczyć wg miejsca zamieszka-
nia konsumenta lub przed sądem 
właściwym wg siedziby ubezpieczy-
ciela.

Zapraszamy na bezpłatne kon-
sultacje w ramach dyżuru telefo-
nicznego pod numerem tel. 48 792 
692 042.

Opracował:

r.pr. Tyberiusz Szubierajski
wspólnik 

Kancelarii Radców Prawnych 
Ryszewski, Szubierajski S.C.
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stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Powiatowe Centrum 
Dziedzictwa i Twórczości w 
Wołominie już od wielu lat 
współpracuje z nadbużańskim 
Skansenem, prowadzonym 
przez Wojciecha Urmanow-
skiego.  Od 7 lat w Kuligowie 
odbywają się letnie plenery 
malarsko-rzeźbiarsko-kowal-
skie. Każdego  roku efekt pracy 
artystów pokazywany jest w 
Fabryczce podczas uroczystych 
wernisaży. 

Urokliwa okolica Skansenu 
i wyjątkowy klimat tego miejsca 
sprawia, że każde lato jest pre-
tekstem do powstawania ory-
ginalnych dzieł, stworzonych 

przez natchnionych malarzy, 
rzeźbiarzy oraz kowali m.in. 
z Warszawy, Radzymina, Dą-
brówki, Marek i Wołomina. W 

W piątek, 14 listopada, 
w Sali Kolumnowej Ratusza 
Dzielnicy Rembertów odbyła 
się środowiskowa konferencja 

szkoleniowo-metodyczna pod 
nazwą „Cyberprzestrzeń i świa-
ty wirtualne - bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży”.

Konferencja została zor-
ganizowana przez Akademię 
Pedagogiki Specjalnej im. M. 
Grzegorzewskiej w Warsza-
wie, LI Liceum Ogólnokształ-
cące im. Tadeusza Kościuszki 
w Warszawie oraz Burmistrza 
Dzielnicy Rembertów.  

Celem konferencji była 
realizacja polityki oświatowej 
państwa - profilaktyka agresji 
i przemocy w szkole oraz pre-
zentacja międzynarodowych i 
krajowych doświadczeń prze-
ciwdziałania zjawisku cyber-
przemocy.

Uczestnicy wysłuchali 

Już 13 grudnia w Ząbkach 

DSF Kickboxing Challenge 2
Zobacz wschodzące gwiazdy polskiej sceny zawodowego 

kickboxingu i K-1. Zostań naocznym świadkiem początku nowej 
marki, nowej jakości sportów uderzanych w Polsce. Już 13 grud-
nia w Ząbkach pod Warszawą druga odsłona gali DSF Kickboxing 
Challenge z udziałem młodych i zdolnych zawodników z Polski i 
z zagranicy. 

Organizator gali, Grupa DSF przyszykowała dla miłośników 
sportów uderzanych turniej K-1 w kategorii do osiemdziesięciu 
jeden kilogramów, pojedynek kickbokserski w formule full contact 
oraz dwie walki wieczoru, których to stawką będą mistrzowskie 
pasy Polskiego Związku Kickboxingu.

Gośćmi honorowymi grudniowej gali będą znakomici zawod-
nicy MMA, którzy w przeszłości walczyli i w kickboxingu i w K-1, 
Jan Błachowicz i Marcin Różalski, a także mistrzyni Federacji KSW 
Karolina Kowalkiewicz oraz Anzor Azhiev.

Honorowym Patronem gali DSF Kickboxing Challenge jest 
Burmistrz Miasta Ząbki, Robert Perkowski. 

DSF Kickboxing Challenge II – KARTA WALK

WALKI RANKINGOWE (3 x 2 min):
Walka 1: K-1 75 kg – Lech Rosiński (X Fight Piaseczno) vs Seba-
stian Truchan (Panzer Suwałki) 
Walka 2: K-1 60 kg – Marcin Nasiadko (DSF Kickboxing Team) vs 
Frantisek Lukac (Słowacja)
Walka 3: K-1 67 kg Maciej Garbaczewski (TKKF Siedlce) vs Hu-
bert Klaus (Panzer Suwałki )
Walka 4: Full contact – Adrian Kowalkowski (X Fight Piaseczno) 
vs Rafał Aleksandrowicz (Politechnika Lublin).

TURNIEJ W FORMULE K-1 -81 kg (3x2 min): 
Półfinał 1: Jakub Bartnik (X Fight Piaseczno) vs Mateusz Żukowski 
(Terlik Team Mikołajki)
Półfinał 2: Kamil Ruta (DSF Kickboxing Team) vs Sebastian 
Adamski (Paco Katowice). 
 
WALKI WIECZORU: 
1. O zawodowe Mistrzostwo Mazowsza K-1 -56 kg (3x3 min):
Dorota Godzina (DSF Kickboxing Team) vs Ewelina Nowosielska 
(Semiramida Pułtusk)  
2. W obronie pasa zawodowego Międzynarodowego Mistrza Polski 
Młodzieżowców -81kg Full Contact (5 x 2 min):
Łukasz Wichowski (DSF Kickboxing Team) vs Tomas Neupauer 
(Słowacja).

Ciemne strony Internetu

Poplenerowo

Rodzice powinni sobie zdawać sprawę z zagrożeń istniejących w cyberprzestrzeni, ale rów-
nież pamiętać o odpowiedzialności za to, co robią ich dzieci w wolnym czasie i jak przebiega ich 
edukacja – zwłaszcza za pośrednictwem mediów.

wykładów tematycznych: dr. 
hab. prof. APS Macieja Tana-
sia - „Rola i miejsce mediów 
cyfrowych w edukacji”, dr. Do-
miniki Urbańskiej-Galanciak 
- „Gry wideo w szkole - kurs 
dla nauczycieli”, dr. Anny An-
drzejewskiej „ (Nie) bezpieczna 
aktywność dzieci w cyberprze-
strzeni. Zjawisko hikikomori”, 
„Niebezpieczeństwa gier kom-
puterowych. Zagrożenia prze-
strzeni internetowej” oraz dr. 
hab., prof. APS Józefa Bednarka 
- „Człowiek w obliczu przemian 
informacyjno-informatycznych 
i zagrożeń cyberprzestrzeni”.

Po wykładach był czas na 
dyskusję. W konferencji, obok 
przedstawicieli obu szkół oraz 
prelegentów, uczestniczył wice-
burmistrz Józef Melak.

RT

Przedostatnia sobota listopada stała się okazją do uhonoro-
wania pracy artystów, którzy wzięli udział w letnim plenerze w 
Kuligowie nad Bugiem. Coroczna wystawa powstałych w tych 
okolicznościach dzieł to już tradycja w powiatowej Galerii Przy 
Fabryczce.

Skansenie regularnie spotyka 
się wyjątkowa grupa ludzi – pa-
sjonatów sztuki. Każdy obraz, 
rysunek, zdjęcie, czy rzeźba za-
wiera w sobie wyraźną inspira-
cję kuligowskim pejzażem. 

Tym razem w plenerze 
udział wzięli: Julita Biały, Marek 

Gołaszewski, Tomasz Iwanicki, 
Marta Karłowicz, Magdale-
na Karłowicz-Iwanicka, Piotr 
Karsznia, Weronika Kobyliń-

ska, Andrzej Matusiak, Maria 
Niedźwiedź-Suchońska, Ar-
tur Pastewka, Zofia Pastewka, 
Magdalena Pietrucha, Jacek 
Siudziński, Mirosław Stemp-
cziński, Lidia Wnuk, Marek 
Ziarkowski. Na wernisażu nie 
zabrakło też wieloletniego entu-

zjasty Skansenu – Jacka Weissa 
- wiceministra kultury w latach 
1997-2001.

Sylwia Kowalska

REMBERTOWSKI KONCERT
Organizator: Urząd Dzielnicowy Warszawa Rembertów

Sala Akademii Obrony Narodowej
13 grudnia 2014r. godz.17.00

GALOWY KONCERT BOŻONARODZENIOWY
Wykonawcy:

ORKIESTRA KONCERTOWA VICTORIA
Parafii Matki Boskiej Zwycięskiej w Warszawie Rembertowie

Kierownik artystyczny płk rez. Julian KWIATKOWSKI kapelmistrz
II dyrygent Barbara HIJEWSKA

Prezes orkiestry: ks. prał. Edward ŻMIJEWSKI proboszcz
Soliści:  Julia KARLOVA - sopran, Robert DYMOWSKI - bas baryton, Jerzy SZAFRAŃSKI - obój

Koncert prowadzi:  Andrzej KRUSIEWICZ 
PROGRAM

1. HYMN SOLIDARNOŚCI - sł.J.Narbut, muz.S.Markowski-
wyk. soliści
2.MURY - sł. J.Kaczmarski, muz.L.Llach –wyk. soliści
3. PÓKI POLSKA ŻYJE W NAS - sł.Kleine, muz. W.Korcz, 
wyk.-Robert Dymowski 
4. WALC z Suity jazzowej nr 2 Szostakowicza – wyk. Orkiestra
5. GRANADA /A. Lara, opr. J. Kwiatkowski/, wyk. Robert 
Dymowski
6. OBÓJ GABRIELA z filmu „Misja” /E. Morricone/, wyk. J. 
Szafrański (solo obój)
7.DZIEWCZĘTA Z BARCELONY” z opt. „Clivia” /N. Dostal, 
opr. J. Kwiatkowski/, wyk. Julia Karlova
8. ABBA GOLD -Wyk. Orkiestra

9. CHRISTMAS TIME /opr. J. Kwiatkowski/, wyk. Soliści
10. ANGELS WE HAVE HEARD ON HIGH /opr. J. 
Kwiatkowski/, wyk. Soliści  
11. WINTER WONDERLAND, wyk. Robert Dymowski
12. WHITE CHRISTMAS mel. Amerykańska /opr. J. 
Kwiatkowski/, wyk. Robert Dymowski
13. JINGLE BELLS mel. Amerykańska /oprac. J. Kwiatkowski/, 
wyk. Robert Dymowski
14. ŚWIĘTA NOC /opr. J. Kwiatkowski/, wyk. Soliści
15. RZYBIEŻELI  DO BETLEJEM  PASTERZE, wyk. Soliści
16. CICHA NOC, wyk. Julia Karlova
17. BÓG SIĘ RODZI, wyk. soliści
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

WYRÓB I SPRZEDAŻ 
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 

– E.Kalicki. Ogrodzenia betonowe, 
pustaki żużlowe, bloczki, kręgi, EKO 

Atrakcyjne ceny. 
Tel. (22) 799 93 89, 604 555 651

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

Zatrudnię cukiernika - 
cukierniczkę oraz osoby do pracy 

w cukierni. Karpin k. Trojan, 
tel.503-311-503

Parapety zewnętrzne na wymiar. 
Cięcie i gięcie obróbek blacharskich. 

Produkcja nasad kominowych. 
Tel. 502073760

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk, Ko-
byłka ul. Ketlinga 4, tel. 602 388 709

PRACA

USŁUGIFINANSE
NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

Kupię 
każdy samochód,

skorodowany i bez 
dokumentów, osobowy 
i dostawczy, w każdym 
stanie, również rozbity, 

bez opłat 
519353990

• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 
solidnie. Tel. 502 053 214

•  Futra, zamówienia, przeróbki, reperacje 
skór, 504 535  207

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Ekspresowe przepisywanie na kompute-
rze. Tel. 608 125 001

• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 
stebnówka. Tel. 606 733 551 

• Przyjmę do pracy w cukierni z możli-
wością zakwaterowania. Mile widziane 
osoby z praktyką. Telefon kontaktowy: 
502-617-823

• Piekarnia Żytnia zatrudni piekarzy i 
ciastkarzy. Mile widziane świadectwo 
czeladnicze i mistrzowskie. Praca w 
Dąbrówce koło Radzymina. Tel. 29 75 78 
009 wew. 201 lub kom. 601 337 495

• Praca - Kelner, cukiernik do hotelu 
blisko Warszawy Praca na bankietach, 
weselach i w cateringu w Wawie. CV na: 
praca@willazagorze.pl

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Ząbki ul. 3 Maja 10 lok.10 II p.
tel./fax 22 781 44 56

tel. 601 898 715
www.metropolis.waw.pl

www.agencjametropolis.gratka.pl
e-mail: biuro@metropolis.waw.pl

Poszukujemy mieszkań, domów, 
działek do kupna i wynajmu

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Sprzedaż węgla, miał, groszek, 
tanio i dobrej jakości. 

Tel. 22 776 25 12, 501 122 370 

Najskuteczniejsze kosmetyki 
odmładzające z naturalnego 

kolagenu. Tel. 795 688 144

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Posadzki mixokretem, zacieranie 
mechaniczne. 10 zł za m kw. 

Tel. 797 357 222

Sprzedam drewno kominkowe. 
Tel. 789 33 05 22

Drewno opałowe, klocki 
dębowe. Cena 130 zł za m3.

Tel. 508 193 081 

Drewno opałowe, kominkowe, 
klocki dębowe, brykiet paczkowany 

od 480 zł /tona. 
Atrakcyjne ceny, transport, 

Nadma Jaworówka k. Marek 
Tel. 514 202 038, 882 840 184 

Produkcja wyrobów metalowego 
AGD, sita, pokrywy na patelnie, 

płytki na palniki gazowe
Słupno, ul. Jana Pawła II 10b 

tel. 22 786 67 42 , 506 305 159, 
604 297 743, www.kralipex.pl

Usługi ogólnobudowlane.
An-Bud-Jadów.pl

Budowa domów pod klucz, więźba 
dachowa, hydraulika, biały 

montaż, elektryka, malowanie, 
prace wykończeniowe. 

Andrzej Zyśk, tel.695-757-147

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Sprzedam dom w centrum 
Radzymina do zamieszkania.

Tel. 501 260 472 

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa firm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fin.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Cyklinowanie, układanie 
parkietów, paneli itp. 

tel: 600-716-938

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055

Domowe stacje uzdatniania wody, 
odżelaziacze, odmanganiaczne, 

zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY

Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

KSERO, FAX
SKANOWANIE 
DRUKOWANIE
PAT, Warszawa Rembertów
ul. Czerwonych Beretów 6

tel. 22 673 41 27, 607 670 806
www.pat.waw.pl

Pomniki już od 3.5 tys. zł!

AUTO - Gaz
montaż, serwis

MECHANIKA POJAZDOWA
Wieloletnie doświadczenie

FHU "Wiktor"
Trojany 37 B

Tel. 606 992 461
RATY

www.fhu-wiktor.com.pl

SKŁAD WĘGLA  RUDA
Węgiel z polskich kopalń i tańszy 

importowany
Oferujemy: węgiel kostkę, 
ekogroszek, orzech, miał

Transport powyżej 1 tony gratis!

Tel. 507 322 809, 
504 071 374

ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

Pełen zakres usług samochodów 
osobowych i dostawczych. 
Diagnostyka
komputerowa. 

www.robmar.okserwis.pl 
robmarauto@op.pl

Nadma, ul. Kozia Góra 2 
Tel. (22) 799 31 39, 502 242 090

ODŚWIEŻANIE I RENOWACJA 
WYROBÓW SKÓRZANYCH 

I FUTRZARSKICH
Czyszczenie w trocinie: futer, kożuchów oraz 
innych wyrobów skórzanych. Farbowanie, 
malowanie kożuchów, skór licowych. 

Kobyłka, ul. Wołomińska 36
tel. 22 786 31 50

WYDAWCA: AB PERFEKT
Nakład: 21,5 tys.

REDAKTOR NACZELNA:
URSZULA SZALIŁOW

Dyżur redakcyjny: 
czwartek: godz. 16.00 -17.00

tel. 600 29 31 29

ADRES REDAKCJI:
Ząbki, ul. Ząbki, ul. Piłsudskiego 154
e-mail: redakcja@regionalna.waw.pl
e-mail: reklama@regionalna.waw.pl

e-mail: abperfekt@interia.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo do skra-
cania tekstów i zmiany tytułów.
Materiałów nie zamówionych nie zwra-
camy. Za treść ogłoszeń nie odpowia-
damy.

• EKSPRES gotówkowy! Pożyczymy do 
25.000 zł!  Tel. 507-923-356

• ATRAKCYJNA POŻYCZKA  OD 200 ZŁ  DO 
25 TYS.   Tel. 507-923-356

• Dla pracującego i dla emeryta, prosta 
pożyczka  do 25 tys.  Tel. 507-923-356

Sprzedam działkę budowlaną 
2000  m2. WYSYCHY, 44 km od 
Warszawy, kierunek Wyszków. 
Ogrodzona, prąd-siła, studnia 
wiercona, wodociąg w ulicy. 
Księga wieczysta. 95 tys. zł; 
tel. 508 385 718

Aranżacje
Zakładanie

Przebudowa
Pielęgnacja ogrodów

www. atut-ogrody.pl, kontakt@atut-ogrody.pl
tel. 696 206 543, tel./fax 222 540 148

Sklep ogrodniczy „J’S GARDEN” 
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 62A 
sprzedaje choinki: jodła kaukaska, 
świerk pospolity i srebrny cięty 
i w doniczkach. Tel. 888-671-676



Restauracja zapewnia:
•	potrawy tradycyjnej kuchni polskiej oraz wybrane potrawy kuchni 

europejskiej;
•	konkurencyjne ceny (możliwość płatności kartą)
•	profesjonalną i miłą obsługę;
•	dobre warunki lokalizacyjne;
•	bardzo wysoki standard lokalu.

Czynne codziennie od godz. 12.00 do 21.00*, w sobotę: od 12.00 do 24.00*,
w niedzielę: od 11.00 do 22.00, tel. (22) 681 42 01

* do ostatniego gościa

Restauracja 
Akademia Obrony Narodowej 
al. gen Chruściela 103, 00-910 Warszawa
tel. 22 6 813 378, 660 541-635; 661-975-440 
e-mail: restauracja@aon.edu.pl 

Zapraszamy do Restauracji AON
Restauracja – Kasyno Akademickie oferuje szeroki wachlarz usług 
gastronomicznych:
•	 obsługa wycieczek, konferencji, zjazdów, szkoleń, odpraw;
•	 organizacja bankietów, zabaw, uroczystości rodzinnych (urodziny, imieniny, 

wesela, komunie, studniówki;
•	 zabawy sylwestrowe i karnawałowe;
•	dancingi przy muzyce na żywo.
Restauracja posiada  2 duże sale balowe oraz 2 mniejsze (10-20 osób), idealne na 
kameralne spotkania.
Dysponujemy również miejscami noclegowymi. Tel. (22) 681 40 52, 681 43 48 
(recepcja)

Zapraszamy na Bal Sylwestrowy od godz. 20.00 do białego rana! 


